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Anmeldung  

SPIRIT OF FISHING  

Die Angelmesse für Raub- & Friedfischangler 

Sa. 04.02.2023 bis So.05.02.2023 | Arena Nova | Wiener Neustadt  

 

1. Firmendaten 

Firmenname  

UID-Nummer  

Straße | Hausnummer  

Plz | Ort | Land  

Ansprechpartner  

Telefonnummer  

Mailadresse  

Website  

 

2. Marken & Produktgruppen  

Die einzelnen Marken werden jeweils nur an einen Aussteller vergeben. Austeller sind nur berechtigt die vereinbarten 

Warengruppen u. Marken zu verkaufen!  

Bitte hier die gewünschten Marken anführen: 

1  3  

2  4  

3. Hallenplan  
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4. Preise  

Im Preis inkludiert sind: die Registrierungsgebühr, die Marketingpauschale (beinhaltet: Eintragung in das Online-

Ausstellerverzeichnis, Ankündigung des Messeauftritts auf den Social Media Kanälen des Messeveranstalters), sowie die Seiten- 

u. Rückwände.  

Keine versteckten Nebenkosten! 

Rabatte werden für Stammkunden sowie bei Buchung mehrere Parzellen gewährt. Gerne erstellen wir Ihnen ihr persönliches 

Angebot.  

 

Blöcke : A bis L 

Die Größen der einzelnen Parzellen in jedem Block können den folgenden Tabellen entnommen werden. Die Buchung mehrerer 

Parzellen in einem Block ist möglich. Erst nach Leistung der Anzahlung ist die Reservierung der Parzelle(n) fixiert. Der 

Veranstalter behält sich vor in Ausnahmefällen gebuchte Parzelle(n) zu verschieben. Ebenso kann es zu einer Verschiebung 

des Gastronomie- und des Vortragsbereichs in den ersten Stock kommen.  

Bitte die gewünschte(n) Parzelle(n) ankreuzen:  

        

 

Alle Preise sind Nettopreise 

Blöcke : Ost 1, Ost 2 & West 1 

Die Tiefen der einzelnen Blöcke sind der nachfolgenden Tabelle zu entnehmen. Die Standbreiten können frei gewählt werden.  

 

Alle Preise sind Nettopreise 

 

Auswahl Stand Nr. Tiefe Breite Fläche Preis

 A1 3 4 12 598,80 €      

 A2 3 4 12 598,80 €      

 A3 3 4 12 598,80 €      

 A4 3 4 12 598,80 €      

 A5 3 4 12 598,80 €      

 A6 3 4 12 598,80 €      

 B1 3 4 12 598,80 €      

 B2 3 4 12 598,80 €      

 B3 3 3 9 449,10 €      

 B4 3 3 9 449,10 €      

 B5 3 4 12 598,80 €      

 B6 3 4 12 598,80 €      

 C1 3 4 12 598,80 €      

 C2 3 4 12 598,80 €      

 C3 3 4 12 598,80 €      

 C4 3 4 12 598,80 €      

 C5 3 4 12 598,80 €      

 C6 3 4 12 598,80 €      

 D1 3 4 12 598,80 €      

 D2 3 4 12 598,80 €      

 D3 3 3 9 449,10 €      

 D4 3 3 9 449,10 €      

 D5 3 4 12 598,80 €      

 D6 3 4 12 598,80 €      

Auswahl Stand Nr. Tiefe Breite Fläche Preis

 E1 4 4 16 798,40 €      

 E2 4 4 16 798,40 €      

 E3 4 4 16 798,40 €      

 E4 4 4 16 798,40 €      

 E5 4 4 16 798,40 €      

 E6 4 4 16 798,40 €      

 F1 4 4 16 798,40 €      

 F2 4 4 16 798,40 €      

 F3 4 3 12 598,80 €      

 F4 4 3 12 598,80 €      

 F5 4 4 16 798,40 €      

 F6 4 4 16 798,40 €      

 H1 4 4 16 798,40 €      

 H2 3 4 12 598,80 €      

 H3 4 4 16 798,40 €      

 H4 3 4 12 598,80 €      

 H5 4 4 16 798,40 €      

 H6 3 4 12 598,80 €      

 I1 4 4 16 798,40 €      

 I2 3 4 12 598,80 €      

 I3 4 3 12 598,80 €      

 I4 3 3 9 449,10 €      

 I5 4 4 16 798,40 €      

 I6 3 4 12 598,80 €      

Auswahl Stand Nr. Tiefe Breite Fläche Preis

 J1 3 4 12 598,80 €        

 J2 3 4 12 598,80 €        

 J3 3 4 12 598,80 €        

 J4 3 4 12 598,80 €        

 J5 3 4 12 598,80 €        

 J6 3 4 12 598,80 €        

 K1 3 4 12 598,80 €        

 K2 3 4 12 598,80 €        

 K3 3 3 9 449,10 €        

 K4 3 3 9 449,10 €        

 K5 3 4 12 598,80 €        

 K6 3 4 12 598,80 €        

 L1 4 4 16 598,40 €        

Auswahl Block Tiefe Breite Preis / m²

 Ost 1 5 49,90 €      

 Ost 2 5 49,90 €      

 West 1 4 49,90 €      
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5. Optionale Leistungen 

Bitte die gewünschten Zusatzleistungen angeben:  

Stromanschluss 

 

Alle Preise sind Nettopreise 

Mietmobiliar / Sonstiges 

Tische (180cm x 80cm) 25,00€ / Tisch Anzahl:  

Heurigentisch (220cm x 50cm) 10,00€ / Tisch Anzahl: 

Alle Preise sind Nettopreise 

 

 

6. Zahlungsbedingungen, Stornierung, Verschiebung der 

Veranstaltung  

Zahlungsbedingungen 

Anzahlung: Bei der Anmeldung sind 25% des gesamten Rechnungsbetrags fällig (Reservierungsgebühr). Der Rechnungsbetrag 

ist innerhalb von 14 Tagen ab Rechnungsdatum zu entrichten. Kein Skontoabzug. 

Restzahlung: Die Restzahlung ist bis spätestens 31.12.2022 zu entrichten. Kein Skontoabzug.  

Stornobedingungen 

Es gelten folgende Stornobedingungen:  

• 4 Wochen bis zur Veranstaltung 100% des Gesamtbetrags. 

• 8 Wochen bis 4 Wochen vor Veranstaltung 50% des Gesamtbetrags. 

• bis 8 Wochen vor der Veranstaltung 25% des Gesamtbetrags. 

Verschiebung der Veranstaltung aufgrund von Corona 

Sollte es zu einer Corona bedingten Absage oder Verschiebung der Veranstaltung kommen, dann wird der Rechnungsbetrag 

abzüglich der Marketingkosten (10% der Gesamtkosten) rückerstattet.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Auswahl Leistung Preis Anmerkung

 1 Stromanschluss 16A/220V 3kW 120,00 € 

 2 Stromanschlüsse 16A/220V 2x je 3kW 160,00 € 

 3 Stromanschlüsse 16A/220V 3x je 3kW 220,00 € 

 1 Kraftstromanschluss bis ca. 10 kW 280,00 € 

 1 Kraftstromanschluss bis ca. 20 kW 340,00 € 

Der Stromanschluss beinhaltet die Herstellung des E-

Anschlusses inkl. Grundgebühr, Stromverbrauch 

Störungsdienst während der Messe und 

Stromverteiler (leihweise). 
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7. Allgemeine Richtlinien  

Öffnungszeiten 

Sa.04.02.2023 von 09:00 bis 17:00 

So.05.02.2023 von 09:00 bis 15:00 

Aufbauzeiten       Abbauzeiten 

Die Aufbauzeiten sind wie folgt definiert:   Die Abbauzeiten sind wie folgt definiert: 

Do.02.02.2023 von 09:00 bis 17:00    So.05.02.2023 von 15:00 bis 20:00 

Fr.03.02.2023 von 08:00 bis 18:00    Mo.06.02.2023 von 08:00 bis 17:00 

Mit dem Abbau darf frühestens nach dem Ende der Messe (So.05.02.2023 ab 15:00) begonnen werden. Bei vorzeitigem Abbau 

ist eine Pönale von 500,00€ zu bezahlen.  

Warengruppen/Marken 

Austeller sind nur berechtigt die vereinbarten Warengruppen u. Marken zu verkaufen.  

Der Verkauf von Speisen und Getränken ist, falls nicht anders vereinbart, strengstens untersagt.  

Rauchverbot in der Halle 

Das bei öffentlichen Veranstaltungen allgemein gültige Rauchverbot in Messehallen ist zu beachten.  

 

8. Kontaktdaten 

Veranstalter: OSE Outdoor & Sport Events GmbH, Gaadnerstraße 78/5, 2371 Hinterbrühl, Österreich 

Ansprechpartner: Mario Lange  

Mail: m.lange@spiritoffishing.at    

Tel: 0043 (0)676 6846211 

 

9. Bestätigung der Anmeldung 

Mit der Unterfertigung der Austelleranmeldung wird bestätigt, dass 

• sämtliche Angaben korrekt sind und  

• das sämtliche Hinweise, die Stornobedingungen sowie die allgemeinen Richtlinien akzeptiert werden. 

 

 

 

 

Datum       Name (Blockbuchstaben) / Unterschrift /Firmenstempel 


